
1 

 

Severní energetická a.s. 

IČO: 28677986 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28677986 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu C., vložce 1986, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„POMOCNÉ ČINNOSTI PŘI TĚŽBĚ HNĚDÉHO UHLÍ“ 

evidenční číslo zakázky: 508653 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

část 1. 

„PŘEKLADAČE“ 
(dále jen „Část Veřejné zakázky“) 

 

 

 

 

 

Příloha: č. 1) Závazný text návrhu smlouvy na Část Veřejné zakázky  

  



2 

 

1. Předmět Části Veřejné zakázky  

 

1.1. Předmětem Části Veřejné zakázky je zajišťování pomocných činností při těžbě 

hnědého uhlí, kterou Zadavatel realizuje v lomu Československé armády (dále jen „Těžba“), 

prováděných prostřednictvím tzv. překladačů, tj. pásových dozerů o hmotnosti minimálně 25 

tun a výkonu minimálně 200 kW vybavených závěsem a rukovacím zařízením včetně hlavy 

(dále jen „Překladač“). Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč disponoval dvěma 

Překladači, a to v obou případech včetně obsluhy (tj. strojníků /řidičů Překladačů/ 

disponujících příslušným strojnickým průkazem, kteří ovládají český jazyk na komunikativní 

úrovni) tak, aby oba Překladače mohly být využívány pro plnění předmětu Části Veřejné 

zakázky denně (každý kalendářní den) v dvanáctihodinových směnách (tzn., při zohlednění 

dvou půlhodinových přestávek, po dobu 11 hodin) – dále jen „Směna R12“. Pomocnými 

činnostmi při Těžbě (dále též jen „Předmět Smlouvy“) se pro účely této zadávací 

dokumentace rozumí zejména přestavba dálkových pasových dopravníků s gumovým pasem 

o šířkách 1200 mm a 1800 mm. 

 

1.2. Místem plnění předmětu Části Veřejné zakázky (Předmětu Smlouvy) je lom 

Československé armády nacházející se v Ústeckém kraji v České republice a související 

prostory.  

 

1.3. Smlouva na Část Veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“) se uzavírá na dobu určitou, a 

to na období od 1.7.2015 do 31.12.2020. Zadavatel předpokládá, že uchazeč, se kterým 

Zadavatel uzavře Smlouvu (dále jen „Dodavatel“), realizuje v tomto období pomocné 

činnosti v celkovém objemu 32.186 účtovatelných hodin (jak vyplývá z bodu 1.1. této 

zadávací dokumentace, Dodavatel bude oprávněn Zadavateli /za předpokladu, že bude 

Překladač včetně jeho obsluhy po celou dobu směny k dispozici/ vyúčtovat 11 hodin za 

každou Směnu R12); tento údaj vychází ze současného předpokladu Zadavatele, že do 

31.12.2017 bude Zadavatel využívat oba Překladače v plném rozsahu, jak je uvedeno v bodě 

1.1. této zadávací dokumentace a v období od 1.1.2018 do 31.12.2020 již jen jeden Překladač 

v rámci Směny R12 denně (každý kalendářní den). Zadavatel zdůrazňuje, že tento jeho 

předpoklad nemusí dojít naplnění – je možné, že Zadavatel bude v plném rozsahu využívat 

oba Překladače po celou dobu trvání Smlouvy (v takovém případě by Dodavatel mohl 

Zadavateli za celou dobu trvání Smlouvy vyúčtovat až 44.242 hodin práce), stejně tak ale 

nelze vyloučit, že Zadavatel sníží počet Překladačů v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 3. 

Smlouvy již s účinností od 1.1.2017. 

 

1.4. Předpokládaná hodnota Části Veřejné zakázky je 51,000.000,-Kč (slovy: 

padesátjednamilionůkorunčeských) bez DPH (Zadavatel vychází ze svého současného 

předpokladu využití Překladačů uvedeného výše v bodě 1.3. této zadávací dokumentace). 

 



3 

 

1.5. Předmětem Části Veřejné zakázky ve smyslu klasifikace zboží, služeb a stavebních 

prací podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení Komise 

(ES) č. 213/2008: 

 

Kód CPV: 45520000-8  Popis:  Pronájem zařízení na zemní práce s obsluhou 

 

1.6. Veškeré další podrobnosti ohledně Části Veřejné zakázky vyplývají ze závazného 

textu návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

 

2. Požadavky na kvalifikaci 

 

2.1. Uchazeč doloží, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 

odst. 1 zákona o veřejných zakázkách (tzv. základní kvalifikační předpoklady), tedy že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, ani podle § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 



4 

 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště uchazeče, 

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

j) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše v tomto 

bodě 2.1. této zadávací dokumentace předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b) bodu 2.1.], 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[písm. f) bodu 2.1.], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h) bodu 2.1.], 

 čestného prohlášení [písm. c) až e), g), i) a j) bodu 2.1.]. 

Uvedené doklady (resp. jejich originály, předloží-li uchazeč tyto doklady v kopiích) nesmí být 

ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

2.2. Uchazeč doloží, že splňuje kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 písm. a) a 

b) zákona o veřejných zakázkách (tzv. profesní kvalifikační předpoklady), a to předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.  

Předkládaný výpis z obchodního rejstříku (resp. jeho originál, předloží-li jej uchazeč v kopii) 

nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů.  

 

2.3. Uchazeč doloží, že nejpozději ode dne 1.7.2015 bude pojištěn pro případ odpovědnosti 

za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které Dodavatel může způsobit při plnění 

Předmětu Smlouvy, s minimálním pojistným plnění v částce 1,000.000,-Kč (slovy: 



5 

 

jedenmilionkorunčeských) za jednotlivou pojistnou událost, a to předložením pojistné 

smlouvy, potvrzení pojišťovny, nebo jinými rovnocennými doklady. 

 

2.4. Uchazeč doloží, že nejpozději ode dne 1.7.2015 bude mít k dispozici dva Překladače, a 

to: 

a) smlouvou o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem bude koupě Překladačů tak, aby je 

uchazeč mohl nejpozději ode dne 1.7.2015 využívat k plnění předmětu Smlouvy, 

b) smlouvou o budoucí nájemní smlouvě, jejímž předmětem bude nájem Překladačů tak, aby 

je uchazeč mohl nejpozději ode dne 1.7.2015 využívat k plnění předmětu Smlouvy [v případě, 

že bude uchazeč předkládat doklad podle tohoto písm. b), předloží současně doklady ohledně 

(budoucího) pronajímatele dle bodu 2.7. písm. a) této zadávací dokumentace], 

c) výpisem z databáze výrobce Překladačů prokazujícím, že uchazeč Překladače vlastní, 

d) jinými rovnocennými doklady, nebo 

e) kombinací výše uvedených dokladů. 

 

2.5. Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že bude schopen řádně plnit předmět 

Smlouvy. 

 

2.6. Uchazeč předkládá požadované doklady v kopiích. Pokud tak bude Zadavatel 

požadovat, předloží mu uchazeč vybraný k uzavření Smlouvy originály nebo úředně ověřené 

kopie těchto dokladů před uzavřením Smlouvy. 

 

2.7. Splnění kvalifikačních předpokladů podle bodu 2.2. písm. b) a bodu 2.4. této zadávací 

dokumentace je uchazeč oprávněn prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je 

v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle bodu 2.1 písm. i) 

a podle bodu 2.2. písm. a) této zadávací dokumentace subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění Části Veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle bodu 2.2. písm. b) a bodu 

2.4. této zadávací dokumentace. 

 

2.8. Zadavatel upozorňuje, že uchazeč, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném 

tímto čl. 2. této zadávací dokumentace, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Tím není 

dotčeno právo Zadavatele požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace.  

 

 

 

 

 



6 

 

3. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

3.1. Uchazeči nabídnou jednotkovou cenu za jednu hodinu směny jednoho Překladače (za 

každou Směnu R12 bude Dodavatel za předpokladu, že bude Překladač včetně jeho obsluhy 

po celou dobu směny k dispozici, oprávněn Zadavateli vyúčtovat 11 hodin bez ohledu na 

skutečný rozsah využití Překladače na dané směně). Nabídnutá cena bude stanovena jako 

nejvýše přípustná cena zahrnující veškeré náklady uchazeče spojené s plněním Části Veřejné 

zakázky. 

 

3.2. Uchazeči uvedou nabídnutou cenu v krycím listu své nabídky a současně ji doplní do 

čl. V. odst. 2. návrhu Smlouvy, který předloží v rámci své nabídky. 

 

3.3. Pro informaci Zadavatel uvádí, že v roce 2013 každý z Překladačů využívaných pro 

činnosti, které tvoří předmět Části Veřejné zakázky (Předmět Smlouvy), realizoval průměrně 

cca 0,25 motohodiny za jednu hodinu své směny. Zadavatel předpokládá obdobné vytížení 

každého Překladače i v jednotlivých letech plnění Předmětu Smlouvy.  

 

 

4. Zpracování a podání nabídek, jejich otevření Zadavatelem 

  

4.1. Uchazeči doručují své nabídky do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., 

LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7, v pracovní den od 8.00 do 16.00 hodin 

s výjimkou posledního dne lhůty pro podávání nabídek, tj. dne 21.4.2015, v němž musí být 

nabídka předložena nejpozději do 09.00 hodin, kdy lhůta pro podávání nabídek končí.  

 

4.2. Nabídka musí být předložena v zalepené neprůhledné obálce, na které bude uvedeno 

následující: 

 nápis „POMOCNÉ ČINNOSTI PŘI TĚŽBĚ HNĚDÉHO UHLÍ, ČÁST 1. – 

PŘEKLADAČE“; 

 obchodní firma Zadavatele („Severní energetická a.s.“), 

 obchodní firma, IČO a kontaktní adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 5 nebo 6 zákona o veřejných zakázkách
1
, 

 nápis „NEOTEVÍRAT“. 

 

4.3. Nabídka musí mít písemnou formu, musí být zpracována v českém jazyce, čitelně a 

nesmí obsahovat přepisy, opravy, škrty, vsuvky, výmazy nebo jiné úpravy, které by mohly 

Zadavatele uvést v omyl nebo zpochybnit věrohodnost nabídky uchazeče. Jednotlivé 

dokumenty nabídky, mají-li více stran, musí být pevně sešity a jejich strany musí být 

                                                           
1
 Tj. oznámení o tom, že nabídka uchazeče byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek (§ 71 odst. 5 

zákona o veřejných zakázkách), a oznámení o tom, že Zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, a proto se obálka 

s touto nabídkou nebude otevírat. 



7 

 

očíslovány. Nabídka musí obsahovat následující listiny a dokumenty seřazené v pořadí, jak 

jsou zde uvedeny: 

 krycí list obsahující i) název Veřejné zakázky a Části Veřejné zakázky, ii) identifikační 

údaje uchazeče včetně identifikačních údajů osoby zastupující uchazeče, nejedná-li 

uchazeč přímo, v rozsahu dle § 17 písm. d) zákona o veřejných zakázkách
2
, iii) 

nabídnutou cenu za jednu hodinu směny Překladače bez DPH a iv) kontaktní údaje 

uchazeče pro písemnou, telefonickou a e-mailovou komunikaci s uchazečem, 

 návrh Smlouvy ve znění odpovídajícím Příloze č. 1, v němž budou doplněny identifikační 

údaje uchazeče (v rozsahu vyplývajícím z Přílohy č. 1) a nabídnutá cena za jednu hodinu 

směny Překladače bez DPH (čl. V. odst. 2. návrhu Smlouvy) a který bude podepsaný 

uchazečem nebo osobou oprávněnou jej zastupovat, 

 je-li uchazeč při podání nabídky a/nebo podpisu návrhu Smlouvy zastoupen a nejedná-li 

se o zastoupení statutárním orgánem nebo prokuristou, originál nebo úředně ověřenou 

kopii plné moci nebo jiného obdobného dokumentu prokazujícího oprávněnost 

podepisující osoby zastupovat uchazeče v dané věci (tj. podepsat nabídku a/nebo návrh 

Smlouvy), 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u Zadavatele, popř. prohlášení, že žádné takové osoby u uchazeče nejsou, 

 má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 

143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 

ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s Částí Veřejné 

zakázky, 

 doklady prokazující, že uchazeč splňuje kvalifikační předpoklady (čl. 2. této zadávací 

dokumentace). 

 

4.4. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím 

řízení uchazeče, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo 

je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

 

4.5. Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skočení lhůty pro podání nabídek, a 

to (s ohledem na využití elektronické aukce jakožto prostředku hodnocení nabídek) bez 

přítomnosti uchazečů. 

 

                                                           
2
 Dle tohoto ustanovení se identifikačními údaji rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a 

příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud 

jde o fyzickou osobu. 



8 

 

4.6. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání 

obálek a pořídit si z něj výpis nebo jeho opis. Zadavatel však nezpřístupní ani neumožní 

uchazečům nahlédnout do těch částí protokolu, které obsahují identifikační údaje uchazečů. 

 

 

5. Předběžné hodnocení nabídek 

 

5.1. Základním (jediným) hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší 

nabídková cena. 

 

5.2. Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkových cen.  

 

5.3. Nejvhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

5.4. Jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce (dále též jen 

„e-aukce“).  

 

 

6. Elektronická aukce 

 

6.1. K realizaci e-aukce bude využito aukčního systému PROe.biz, hodnocení Části 

veřejné zakázky bude provedeno v samostatně realizované e-aukci. Nabídky uchazečů budou 

posuzovány na základě základního (jediného) hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 

nabídková cena Části Veřejné zakázky. 

 

6.2.  V souladu s § 97 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách budou k účasti v e-aukci a 

k podání nových aukčních hodnot vyzváni ti uchazeči, kteří nebyli v rámci předběžného 

posouzení vyloučeni ze zadávacího řízení, a to zasláním elektronické Výzvy k účasti 

v elektronické aukci (dále jen „Výzva“). 

 

6.3. Postup v e-aukci se bude odvíjet od stanoveného harmonogramu, přičemž jeho časový 

průběh bude popsán ve Výzvě a jednotlivá kola e-aukce budou charakterizovaná 

následujícím: 

Vstupní kolo: uchazeči budou vyzváni ke vložení nabídkových cen (aukčních hodnot) 

odpovídajících jejich nabídce pro předběžné posouzení. Smyslem Vstupního kola je umožnit 

uchazeči seznámení se s aukčním prostředím. Zadavatel vyzve uchazeče ke vložení nabídky 

odpovídající jeho nabídce pro předběžné posouzení. Každému uchazeči se v tomto kole 

zobrazuje pouze jeho aukční hodnota.  

Kontrolní kolo: slouží Zadavateli pro kontrolu úplnosti a správnosti vložených nabídek. 

Smyslem Kontrolního kola je nastavení aukčního prostředí tak, aby odpovídalo nabídkám 

uchazečů z nabídky pro předběžné posouzení. V případě, že nabídka uchazeče vložená ve 

Vstupním kole nebude tomuto požadavku odpovídat, Zadavatel ji nastaví na hodnotu dle 



9 

 

předběžného posouzení nabídek. Uchazeč však v tomto kole svou nabídku již nemůže měnit, 

každému uchazeči se zobrazuje pouze jeho aukční hodnota.  

Aukční kolo: uchazeči budou vyzváni ke změně svých aukčních hodnot a uchazečům budou 

zpřístupněny informace o momentálním pořadí uchazeče a o momentálně nejlepších aukčních 

hodnotách. Změny aukčních hodnot je oprávněn provádět pouze uchazeč, Zadavatel do 

průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv zasahovat. E-aukce bude obsahovat jediné Aukční 

kolo, které bude ukončeno v případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty splňující 

podmínky na prodloužení Aukčního kola. Délka Aukčního kola bude nastavena na pevně 

stanovený čas 60 minut s možností jeho prodlužování dle následujících parametrů. Pokud 

v posledních 5 minutách stanovené doby dojde v aukční síni k takové změně aukční hodnoty, 

která bude současně i změnou nabídky na 1. pořadí, bude trvání e-aukce prodlouženo o 

dalších 5 minut, a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto způsobem bude trvání e-

aukce prodlužováno až do doby, kdy v posledních 5 minutách běhu Aukčního kola e-aukce 

nedojde ke změně aukční hodnoty spočívající ve změně nabídky na 1. pořadí. Zadavatel 

upozorňuje, že systém neumožní dorovnat nejlepší aukční hodnotu (tj. nelze dorovnat nabídku 

uchazeče na 1. pořadí); uchazeč bude o skutečnosti, že vložení této nové aukční hodnoty není 

vzhledem k tomu, že by jím byla dorovnána nabídka na prvním pořadí, možné, informován.  

Zadavatel dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí 

dorovnání nabídky uchazeče na jiném než prvním pořadí, bude za určující považován čas 

provedené změny aukční hodnoty. V takovémto případě bude platit, že později podaná 

nabídka, která by vzhledem ke své hodnotě měla být zařazena na shodné pořadí s již existující 

nabídkou, bude v systému zařazena na horší pořadí než nabídka podaná dříve.   

V e-aukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 1 Kč a 

dále maximální rozdíl cenových podání ve výši 500 Kč. Údaje k minimálnímu rozdílu při 

podání nových aukčních hodnot se vztahují k aktuální nabídce uchazeče (uchazeč tedy musí 

svou vlastní nabídku, hodlá-li ji snížit, snížit alespoň o 1,-Kč), údaje k maximálnímu rozdílu 

podání nových aukčních hodnot se vztahují k nejnižší nabídce v aukční síni (uchazeč tedy 

může svou nabídku snížit maximálně na hodnotu o 500,-Kč nižší než je aktuální nejnižší 

nabídka).  

Uchazečům budou v Aukčním kole zobrazovány informace o nejlepší aukční hodnotě a dále 

aktuální pořadí uchazeče dle nejnižší nabídkové ceny. 

 

6.5. Pro účast v e-aukci nepotřebuje uchazeč do svého počítače instalovat aukční 

program/software (dále jen „sw“). Přístup do e-aukce je umožněn prostřednictvím 

internetového prohlížeče.  

 

6.6.  V případě vzniku objektivních technických potíží na straně Zadavatele, případně 

poskytovatele sw, je Zadavatel oprávněn e-aukci zopakovat. 

 

6.7. Technické nároky e-aukčního sw PROe.biz 

 



10 

 

Následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude uchazeč vzdáleným přístupem přes 

veřejnou datovou síť Internet (dále jen „internet“) přihlašovat do e-aukce. Počítač, ze kterého 

se bude uchazeč přihlašovat do e-aukce, musí mít funkční připojení k síti internet a v době 

přihlášení musí být toto připojení k internetu aktivní. Pro účast každého uchazeče v e-aukci je 

nutné mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč. Program aukčního systému je 

optimalizován pro tyto webové prohlížeče: 

a) Microsoft Internet Explorer verze 7.0 a vyšší 

b) Mozilla Firefox 13.0 a vyšší 

c) Google Chrome 

Pro správné fungování aukčního sw je nutné mít v internetovém prohlížeči správně 

nastavenou funkci pro soubory cookie. Návod k tomu, jak má být toto nastavení 

v internetovém prohlížeči správně provedeno, je trvale dostupný na veřejné internetové 

adrese: proebiz.com/podpora v části Ke stažení, odkaz „Nastavení cookies“.  

Počítač musí mít nainstalovanou aktuální verzi Java Software dostupnou v době konání         

e-aukce. Tento software je nutný pro korektní chod e-aukčního sw, při podepisování dat 

platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (nutné 

nejen při podávání nových aukčních hodnot). Java Software je možné zdarma stáhnout 

z adresy www.java.com. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash Player (aktuální verzi).  

Uchazeč musí vlastnit platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

elektronickém certifikátu, jež splňuje požadavky zákona č. 227/2000 Sb., v platném znění. 

V případě, že uchazeč zaručený elektronický podpis nevlastní, musí si jej pro účast v e-aukci 

pořídit. Certifikát vystavuje např. První certifikační autorita, a.s., Certifikační autorita 

PostSignum (Česká pošta), akreditovaný poskytovatel certifikačních služeb eIdentity, a.s. a 

další. 

Informace k získání kvalifikovaného certifikátu jsou dostupné na internetových adresách: 

www.ica.cz, www.postsignum.cz, www.e-identity.cz. 

 

 

7. Ostatní 

 

7.1.  Budou-li předloženy shodné nejvhodnější nabídky, přičemž ani prostřednictvím e-

aukce nedojde k odstranění této shody (tj. neupraví-li účastníci v rámci e-aukce své nabídky), 

bude uchazeč, s nímž bude uzavřena Smlouva, vybrán losem za účasti uchazečů, jichž se 

losování bude týkat. 

 

7.2. Uchazeč je oprávněn podat (zvlášť) nabídky též na všechny další části Veřejné 

zakázky nebo na kteroukoli z nich. 

 

7.3. Jistota k zajištění povinností vyplývajících z účasti uchazeče v zadávacím řízení 

ohledně Části Veřejné zakázky činí 120.000,-Kč. Jistotu poskytne uchazeč (vždy výlučně 

sám, jistotu poskytnutou třetí osobou Zadavatel neakceptuje) formou složení peněžní částky 

http://www.java.com/
http://www.ica.cz/
http://www.postsignum.cz/
http://www.e-identity.cz/


11 

 

na účet Zadavatele č.ú.: 117043303/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.s., 

s uvedením zprávy pro příjemce (Zadavatele) obsahující označení Části Veřejné zakázky 

(„Překladače“), nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. Originál bankovní 

záruky nebo pojištění záruky musí být vložen do nabídky, peněžitá jistota musí být připsána 

na výše uvedeném účtu Zadavatele nejpozději v pondělí 20.4.2015. 

 

7.4. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 12.3.2015 od 09.00 hodin. Sraz uchazečů 

bude na hlavní vrátnici lomu (GPS souřadnice N - 50,52369, E - 13,54283); nejpozději do 

10.3.2015 doručí uchazeči Zadavateli své sdělení, že mají zájem podat nabídku, doplněné o 

identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, bydliště) osob, které se za ně zúčastní 

prohlídky. Před zahájením prohlídky předají tyto osoby Zadavateli originál písemné plné 

moci či písemného pověření k účasti na prohlídce, popř. písemné prohlášení o tom, že jsou 

sami uchazečem v případě fyzických osob či že jsou statutárním orgánem či členem 

statutárního orgánu uchazeče – právnické osoby; statutární orgány či členové statutárních 

orgánů uchazečů jsou též oprávněni prokázat se kopií aktuálního uchazečova výpisu 

z obchodního rejstříku. 

 

7.5. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli provést změnu zadávacích podmínek. 

 

7.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

 

7.7. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky, ledaže je povinnost vrátit 

uchazeči v konkrétním případě nabídku stanovena v zákoně o veřejných zakázkách.  

 

7.8. Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, končí dne 1.7.2015. 

 

 

V Mostě dne 27. února 2015 

 

 

Severní energetická a.s.   Severní energetická a.s. 

Ing. Petr Kolman, člen představenstva Dr. Ing. Damir Dordevič, člen představenstva 


